UNIA EUROPEJSKA .l

INFRASTRUKTURA FUNDUSZ SPOJNOSCI (St
| SRODOWISKO EUROPEJSKI FUNDUSZ -

NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI ROZWOJU REGIONALNEGO

Projekt wspétfinansowany przez Uni¢ Europejska z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spéjnosci

Lodzka Kolej Aglomeracyjna Sp. 20.0.

90-752 Lodz, ul. Zeligowskiego 3/5

NIP 725-202-56-42, REGON 100893710 265, dnin SFL... 2012 zcks
KRS 000035940

LKA-ZP»BH—I&SSO%/ 12

Wykonawcy uczestniczacy w postepowaniu

dotyczy:  postgpowania w sprawie udsielenia 3améwienia publicznego na Dostawe 20 s3tuk elekiryesnych
zespoldw trakeynych wrag, e Swiadegeniem ustug ich utrzymania oras, projektowanie i budowe
Zaplecza Technicsnego w ramach projekin Budowa systemn Y.idzkie) Kolei Aglomeracyne”,
snak posigpowania: 1/ ZP/0612/3330/2012.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759, z pdzn. zm.), Zamawiajacy udziela nastepujacych odpowiedzi na
pytania Wykonawcow:

ZESTAW NR 30:

Pytanie nr 1
Zgodnie % trescig Zatqeznika nr 1 do SIWZ, espsé I, rozdz. N.7. JUrsadzenia radiotelefonicine mmsa wipdipracowac

% urzadseniami radiotelefonicznymi stosowanymi w sieciach radiofacznosci PKP PLK §.A4..”

Prosimy o doprecyzowanie jakie urzadzenia radiotelefoniczne beda wspolpracowaé
z urzadzeniami stosowanymi w sieciach radiotacznosci PKP PLK S.A., w szczegé6lnoéci poprzez
okreélenie dokladnej specyfikacji takich urzadzen lub przekazanie wykonawcom przykladowego
wykazu producentéw oraz modeli urzadzen radiotelefonicznych speiniajacych wymagania
Zamawiajacego, o ktorych mowa w rozdziale N.7.

Qdpowiedz:

Wymagania Zamawiajacego w zaktesie urzadzen radiotelefonicznych zostaly okreslone w pkt N.7 czesci 1
Zalacznika nr 1 do SIWZ. Zamawiajacy dopuszcza wszelkie rozwigzania zgodne z przedmiotowym
zapisem.

Pytanie nr 2

Zgodnie % tresiiq Zalacnika nr 1 do SIWZ, o3pié 1, rogdz. N.5. Pojasd winien byé wyposagony w uryadzenia shp
(samocsynnego hamowania pociqgu) stosowanego na liniach kolejowych sarzadzanych prses PKP PLK 5.A.”

Prosimy o doprecyzowanie jakie urzadzenia SHP s3 stosowane na liniach kolejowych
zarzadzanych przez PKP PLK S.A., w szczeg6lnosci poprzez okreslenie dokladnej specyfikacji
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takich urzadzen lub przekazanie wykonawcom przykladowego wykazu producentéw i modeli
urzadzen SHP spelniajacych wymagania Zamawiajacego, o ktérych mowa w rozdziale N.5.

Qdpowiedz:

Wymagania Zamawiajacego w zakresie urzadzen shp zostaly okreslone w pkt N.5 czesci I Zalacznika nr 1
do SIWZ. Zamawiajacy dopuszeza wszelkie rozwigzania zgodne z przedmiotowym zapisem.

Pytanie nr 3

Zgodnie 3 trefciq Zatqeznika nr 1 do SIWZ, igpéé 1, rogdy. P.6.c. ,,Dane rejestrowane pres, system musga sawieraé
pryynajmnief informage o (...) danych dochodzacych do pociqgu 3 systemu kontrolf ruchu.”

Prosimy o wyja$nienie (nie wynika to bowiem tresci Zatacznika nr 1 do SIWZ), w jaki sposob
odbywa¢ sie bedzie przekazywanie danych do pociggu z systemu kontroli ruchu.
W szczegolnoéci prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy wymaga aby transfer danych byt
dokonywany za pomoca oprogramowania dostarczonego przez dostawce pociagu,
zainstalowanego na komputerze (laptopie) stanowiacym element systemu kontroli ruchu.

Jezeli jednak transfer danych ma przebiega¢ w inny sposéb, wéwczas prosimy o opisanie tego
sposobu, w szczegélnoéci poprzez wskazanie formatu i protokotu transferu danych wymaganego
do zapewnienia zgodnosci migdzy systemem rejestracji parametréw jazdy w pociagu a systemem
kontroli ruchu, jak réwniez sprecyzowanie przedmiotu dostawy w zakresie systemu rejestracji
parametrow jazdy pociagu.

Odpowiedz:
Wymagania Zamawiajacego w tym zakresie zostaly okreslone w pkt P.6.c. cz¢dci I Zalacznika nr 1 do
SIWZ. Zamawiajacy dopuszcza wszelkie rozwigzania zgodne z przedmiotowym zapisem.

Pytanie nr 4
Zgodnie 3 trestiq Zalacznika nr 1 do SIWZ, cxpét 11, rozdz. B.6. JUstugi utrzymania technicznego do posiomu P3

Swiadezone beda na lerenie udostgpnionego pres Zamawiajacego Zapleca techniczneso”

Zamawiajacy wymaga aby utrzymanie techniczne pojazdéw obejmowalto poziom P4, jednakie
nie wskazuje gdzie ma by¢ ono §wiadczone. W zwigzku z powyzszym, prosimy o wyjasnienie, czy
ustugi utrzymania technicznego pojazdéw na poziomie P4 majg by¢ réwniez $wiadczone na
terenie udost¢pnionego przez Zamawiajacego Zaplecza technicznego, czy tez w innym miejscu.

Odpowieds:

Zgodnie z trescig pkt 4.4.2.6. SIWZ oraz pkt B.6. czesci II Zalacznika nr 1 do SIWZ na terenie
udostepnionego przez Zamawiajacego Zaplecza Technicznego wykonywane beda uslugi utrzymania
Pojazdéw do poziomu P3. Uslugi utrzymania Pojazdéw na poziomie P4 $wiadczone beda w miejscu
wybranym przez Wykonawce.

Pytanie nr 5

Zgodnie 3 Irefoiq Zatqeznika nr 1 do SIWZ, czeié 1, rogdz. M.14. Kabina powinna by wyposasona w drugi fotel
spetniajaey te same wymagania widocnosel s3lakn co dla masgynisty orag byc takim samym fotelem pod wsgledem
ergonomicznym.”’

Prosimy o doprecyzowanie, czy zgodnie z wymaganiami Zamawiajacego dodatkowy fotel ma byé
zamontowany po lewej czy tez po prawej stronie fotela maszynisty?

Odpowieds:

Wymagania Zamawiajacego w tym zakresie zostaly okreslone w pkt M.14. czescl I Zalacznika nr 1 do
SIWZ. Zamawiajacy dopuszcza wszelkie rozwigzania zgodne z przedmiotowym zapisem.

ZESTAW NR 31:
1. Dotyczy SIWZ i Formularza Cenowego dla czeéci 1 zamdwienia
Prosimy o nastepujace wyjasnienia
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1. Jaka jest podstawa wyliczenia przebiegéw wymienionych w kolumnie ,,Iloéé kilometréw dla Partii
Pojazdéw w calym okresie realizacji Zamowienia”. Naszym zdaniem przebiegi te nie odpowiadaja
ani zakladanym 150 000 km ani tez 200 000 km / rok i pojazd (SIWZ 15.2.1)

Qdpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze srednioroczay przebieg Pojazdu okreslony zostal w pkt 4.4.2.2. SIWZ
oraz pkt A czescl I Zalacznika nr 1 do SIWZ 1 wynosi ok. 150.000 km. W Zataczniku nr 3 do
SIWZ Zamawiajacy nie wskazuje sredniorocznego przebiegu Pojazdu, a jedynie przebieg
maksymalny dla danej partii Pojazdéw w celu wyliczenia maksymalnej ceny ofertowej.

2. Jaki przebieg roczny ma by¢ przyjety do wyliczenia ceny w kolumnie ,,Cena jednostkowa netto
utrzymania Pojazdu za 1 km”
3. To samo pytanie dotyczy nastepnej kolumny ,,Wartos¢ ustug netto dla Partii Pojazdow”™

QOdpowied?:
Sposéb obliczenia ceny zostal okreslony w pkt 15.2. SIWZ.

2. Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamoéwienia punkt J7

W punkcie tym wymagane sa stopnie wysuwane zakrywajace szczeling miedzy pojazdem a peronem.
W naszym zrozumieniu normy TSI PRM wymagaja stosowania takich stopni tylko przy drzwiach
przeznaczonych dla oséb o ograniczonych mozliwosciach ruchowych (odniesienie do OPZ Punkt 1.11)
Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajacy wymaga stopni wysuwanych zakrywajacych szczeling miedzy
pojazdem a peronem tylko przy tych drzwiach czy tez przy wszystkich.

Odpowiedz:

Stopnie wysuwane zakrywajace szczeling miedzy pojazdem a peronem wymagane sa przy wszystkich
drzwiach.

Stopnie wysuwane sluzy¢ maja do wsiadania z peronow o wysokosci 300 mm. W przypadku peronow
o wysokosci 760 mm stopnie te beda wysuwane, aby zakry¢ szczeling pomiedzy Pojazdem a peronem.

ZESTAW NR 32:

1. Czy istnieje mozliwos¢ dostarczenia dokumentu w formie oé$wiadczenia firmy ubezpieczeniowej,
stwierdzajacej gotowos¢ ubezpieczenie z tyt. OC na kwote nie mniejsza niz 20.000.000,00 zt z chwily
otrzymania potwierdzenia o wygranym przetargu- zamiast zalaczenia polisy ubezpieczeniowej OC na w/w
kwote z potwierdzeniem zaplaconej skladki juz na etapie skladania oferty ?

Zamawiajacy dokona oceny spelniania warunkéw udzialu w postepowaniu na podstawie dokumentow
zlozonych przez wykonawce wraz z oferta. Warunki udzialu w postgpowaniu oraz opis sposobu
dokonywania oceny ich spelniania zostaly w sposob jednoznaczny okreslone w Rozdziale 6 1 7 SIWZ.
Zgodnie z trescia pkt 7.1. lit. £ SIWZ w celu wykazania spelniania warunku dotyczacego sytuacii
ekonomicznej i finansowej wykonawcy Zamawiajacy zada przedlozenia oplaconej polisy, a w przypadku
jej braku innego dokumentu potwierdzajacego, ze wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialnosci
cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnofa zwiazanej z przedmiotem zamodwienia na sume
ubezpieczeniowa nie mniejsza niz 50.000.000 PLN dla czedci I zaméwienia oraz nie mniejsza niz
20.000.000 PLN - dla czesci I1 zamowienia. Z zalaczonych dokumentow musi jednoznacznie wynikaé, ze
wykonawca posiada aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej
dzialalnoéci zwiazanej z przedmiotem zamdwienia.

2. Prosimy o wyjasnienie co znaczy zapis w pkt. 12.16 SIWZ . "...jak réwniez w postaci elektronicznej na
CD w formacie PDF umozliwiajacym wykorzystanie funkcji WYSZUKIWANIA".
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Pragniemy nadmieni¢ iz w momencie tworzenia kopii dokumentéw oferty przetargowej w formie
elektronicznej (format PDF) uzyskamy tylko obraz tych dokumentéw bez mozliwosci uzycia funkeji
wyszukiwania.

Qdpowiedz:

Zamawiajacy dokonal zmiany pkt 12.16 STWZ, pismem z dnia 25 maja 2012 r. sygnatura LKA-ZP-BH-
3330-672/12.

Zgodnie z nowym brzmieniem pkt 12.16 SIWZ:

Oferte nalezy zloiyé w postaci papierowej w oryginale jak réwniez w postaci kopii
elektronicznej na CD w formacie PDF jako skan oryginalu, a w przypadku Formularza
Cenowego dla czesci I Zamdwienia oraz Rozbicia Ceny Ofertowej dla czesci II Zamdwienia
réwniez w formacie Excel w wersji umozliwiajqcej sprawdzenie poprawnosci formut i wartosci.”

ZESTAW NR 33:

1. Czy Zamawiajacy akceptuje prawo Wykonawey do wstrzymania robét w terminie 14 dni od daty
wymagalnosci niezaplaconej przez Zamawiajacego faktury Wykonawcy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy przewiduje wstrzymanie robdt przez Wykonawce wylacznie w  przypadkach
przewidzianych w Kontrakcie.

2. 0,2% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej za kazdy dzien, ktéry uplynal miedzy daty koficowa
Czasu na Ukonczenie a data podana w Swiadectwie Przejecia za opdznienia w robotach — Czy
Zamawiajacy akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyzszym niz 0,05% za kazdy dzien zwloki?

Qdpowiedz:

Zamawiajacy wyznaczyl wysokos§¢ kary umownej za zwloke w wykonaniu zamoéwienia biorac pod
uwage potencjalnie wysoka szkode, jaka Zamawiajacy moze ponies¢ w zwiazku z niedotrzymaniem
terminu wykonania Zamoéwienia. Termin wykonania Zaméwienia jest sci§le skorelowany z terminem
dostawy Pojazdéw realizowanej w ramach I cze$cl Zamowienia oraz z rozpoczeciem przez
Zamawiajacego §wiadczenia uslug publicznych w  transporcie  kolejowym. Jego ewentualne
niedotrzymanie stanowi¢ bedzie powazne zagrozenie dla realizacji calego projektu pn. ,Budowa
systemu Lodzkiej Kolei Aglomeracyjnej” w zakresie jego wykonania i finansowania.

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

3. 0,1% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej za kazdy dzien opdznienia w usuwaniu wad — Czy
Zamawiajacy akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyzszym niz 0,05% za kazdy dzien zwloki?

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

4. 0,1% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej za kazdy dzien opéznienia wniesienia Zabezpieczenia
Wykonania lub nie dostarczenia w terminie dokumentu lub dowodu wniesienia Zabezpieczenia
Wykonania przez Wykonawce — Czy Zamawiajacy akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyzszym
niz 0,05% za kazdy dzien zwloki?

Qdpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychezasowe zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

5. Maksymalna kwota odszkodowan umownych: 20% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej. Czy
Zamawiajacy akceptuje ustalenie limitu odszkodowan umownych na poziomie nie wyzszym niz 10%

Odpowiedz:
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10.

Zamawiajacy podtrzymuje dotychezasowe zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

SIWZ rozdz. 4 ust. 4.3; Czes¢ II: Projektowanie i budowa Zaplecza Technicznego. —Czy
Zamawiajacy potwierdza, iz jesli po wykonaniu prac projektowych i spelnieniu przez Wykonawce
wszelkich warunkéw wymaganych dla uzyskania Pozwolenia na Budowe dla Robét, przedmiotowe
Pozwolenie nie zostanie wydane z przyczyn, za ktore Wykonawca nie odpowiada, Wykonawca bedzie
uprawniony do wystapienia o pierwsza platno$¢ oraz adekwatne przesuniecie terminu realizacji
przedmiotu Umowy?;

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje przesuniecie terminu  realizacji przedmiotu umowy wylacznie
w przypadkach przewidzianych w Kontrakcie. Kwestie platnosci reguluja zapisy Kontraktu.

Subklauzula 1.1.4.11; Czy Zamawiajacy akceptuje adekwatna gwarancje bankowa lub
ubezpieczeniows;

Odpowieds:

Subklauzula 1.1.4.11 Rozdzialu IT Zalacznika nr 13 do SIWZ zostala usunieta pismem z dnia 25 maja
2012 r. sygnatura LKA-ZP-BH-3330-672/12.

Czy Zamawiajacy akceptuje zastrzeZenie, ze tre$¢ wzoru gwarancji moze zosta¢ zmieniona zgodnie ze
standardami instytuciji finansowej wystawiajacej gwarancje?;

Odpowiedz:
Wykonawea zobowigzany jest do zachowania wszelkich wymogéw dotyczacych gwarancii
okreslonych przez Zamawiajacego w STWZ.

Czy Zamawiajacy akceptuje nastepujace zapisy w gwarancji:

a. wraz z wnioskiem o ciagnienie zlozenie o§wiadczenia Beneficjenta, iz Wykonawca nie wykonal
nastepujacych zobowiazan wynikajacych z Umowy — wraz z ich specyfikacja i kwota,

b. kwota gwarancji wraz z kazdym ciagnieniem ulega zmniejszeniu o kwotg ciagnienia,

c. wstawienie klauzuli identyfikacyjnej Zamawiajacego: przekazanie ewentualnego zadania wyplaty
za posrednictwem banku Zamawiajacego, ktory potwierdzi prawdziwosé podpiséw oséb
uprawnionych do reprezentacji Zamawiajacego,

d. wstawienie zakazu przenoszenia (cesji) zabezpieczenia wykonania lub dopuszczenie cesji za
uprzednia pisemna zgoda Gwaranta;

e. gwarancja wygasa w przypadku zwrotu gwarancji przez Beneficjenta w okresie waznosci
gwarancjir

Odpowiedz:

Wykonawea zobowiazany jest do zachowania wszelkich wymogéw dotyczacych gwarandii
okreslonych przez Zamawiajacego w SIWZ.

WS Subklauzula 4.4;  Czy Zamawiajacy akceptuje odstapienie od wymogu dodatkowego
zabezpieczenia w zamian za udokumentowanie przez Wykonawce zaplaty na rzecz podwykonawcy,
ktore przedlozy Wykonawca lub potwierdzenie przez podwykonawce otrzymania bezspornych
1 wymagalnych platnosci za poprzedni okres rozliczeniowy?;

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

»1.6dzka Kolej Aglomeracyjna” Sp. z o.0.
90-752 L.odz, ul. Zeligowskiego 3/5, tel.: +48 42 236 17 00, fax: +48 42 235 02 05
NIP: 725-202-58-42, REGON: 100893710, KRS: 0000359408

Kapital zakladowy: 2.000.000,00 z1



11

12

153.

14.

WS Subklauzula 4.4 (2) Wobec wnoszonego zabezpieczenia wykonania w wysokosci 5% zgodnie
z art. 150 §2 Prawa Zamowien Publicznych, ktére zabezpiecza nalezyte wykonanie umowy,
a nalezytym wykonaniem umowy jest takze zaplata podwykonawcom za ktérych dzialania odpowiada
Wykonawcea jak za dzialania wlasne, czy Zamawiajacy akceptuje odstapienie od dodatkowego
zabezpieczenia wykonania, jakim jest Zabezpieczenie Zaplaty Podwykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowy zapis Subklauzli 4.4. Rozdziatu 111 Zalacznika nr 13 do
SIWZ.

Czy Zamawiajacy zgodzilby si¢ na zmiang slowa ,,op6znienie” na slowo , zwloka” w Zalaczniku nr
10 do Oferty — w odniesieniu do Subkl. 8.7 1 11.4? W wyroku Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 15
lipca 2010 r. zostalo stwierdzone, ze: ,Niedopuszczalne jest nakladanie na wykonawce umowy w
sprawie zam6wienia publicznego kar umownych za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ushugi
powstale wskutek okolicznosci, za ktore nie ponosi on odpowiedzialnosci™ (por. wyrok KIO z dnia
15 lipca 2010 r. KIO/UZP 1387/10). Kara umowna za opdznienie oznacza natomiast, ze
Wykonawea bedzie zobowiazany do jej zaplaty nawet, jesli nie ponosi zadnej odpowiedzialno$ci za
opdznienie, co w swietle przytoczonego wyzej wyroku jest niedopuszczalne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychezasowe zapisy Zalacznika nr 10 do SIWZ.

Subklauzula 8.7 zawiera postanowienia dotyczace kar umownych, ktére sa szczegdlnie istotne dla
ceny ofertowej. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na nadanie subklauzuli 8.7 akapit pierwszy
Warunkow Szczegdlnych Kontraktu brzmienia: ,Jezeli Wykonawea, z przyczyn za ktére ponosi
odpowiedzialnos¢ nie wypelni postanowieni Subklauzuli 8.2 [Czas na Ukoficzenie], to Wykonawca
z uwzglednieniem Subklauzuli 2.5 [Roszczenia Zamawiajacego], zaplaci Zamawiajacemu kare
umowng za zwloke w zwigzku z tym uchybieniem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowy zapis Subklauzli 8.7. Rozdzialu III Zalacznika nr 13 do

SIWZ.

Kar¢ umowna za zwloke ustala si¢ w wysokosci 0,01 % wartosci Ceny Kontraktowej za kazdy dzien
zwloki, rozumianego jako okres, ktéry uplynal pomiedzy uplywem Czasu na Ukoficzenie, a data
rzeczywistego zakoficzenia wykonania Roboét jak okreslono w Subklazuli 8.2. Zaplata kary umownej,
o ktorej mowa powyzej, wyczerpuje roszczenia lub uprawnienia Zamawiajacego wynikajace ze
zdarzen objetych kara umowna”. Czy Zamawiajacy wyrazilby zgode, zeby Warunki Szczegélne
Kontraktu usunely zwrot ,,ale wylaczajac warunki klimatyczne” w subklauzuli 4.12 akapit pierwszy.
Na szerokosci geograficznej na jakiej lezy Polska warunki klimatyczne sa istotnym czynnikiem, ktory
moze wplynaé na realizacj¢c Robét (vide zima 2010/2011). Czy Zamawiajacy wyrazilby zgode na
usuniecie dwoch ostatnich akapitéw Subklauzuli 4.12 Warunkéw Ogdlnych FIDIC?

Odpowieds:
Zamawiajacy pozostawia niezmienione zapisy Subklauzli 4.12. Rozdziatu 11 Zalacznika nr 13 do
SIWZ.

Czy Zamawiajacy zgodzilby si¢, Zeby z Subklauzuli 4.17 Warunkéw Ogdlnych FIDIC zostalo
usuniete zdanie drugie i trzecie? Jest to postanowienie zbyteczne, gdyz odpowiedzialnos¢ Wykonawcy
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16.

17

18.

za jako§¢, w tym tempo, prowadzonych Roboét, jest uregulowana w wielu innych postanowieniach
Umowy oraz Kodeksu cywilnego.

Qdpowieds:
Zamawiajacy pozostawia niezmienione zapisy Subklauzli 4.17. Rozdziaha 11 Zalacznika nr 13 do
SIWZ.

Czy Zamawiajacy zgodzilby sig, zeby z Subklauzuli 8.5 Warunkéw Ogélnych FIDIC zostal usuniety
na mocy Warunkéw Szczegélnych pkt (c)? Opéinienie w wydawaniu decyzji przez organy
administracji publicznej, w stosunku do terminéw przewidzianych przez przepisy prawa (przede
wszystkim Kodeks postepowania administracyjnego), czeste w Polsce, trudno uznaé za
LINieprzewidywalne”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia niezmienione zapisy Subklauzli 8.5. Rozdzialu I Zalacznika nr 13 do
SIWZ.

Czy Zamawiajacy méglby potwierdzi¢, ze na dzied podpisania umowy ma zagwarantowane §rodki na
wyplate wynagrodzenia? Wiadomo jest ponadto, ze $rodki z UE uzyskuje sie jako refinansowanie juz
poniesionego kosztu — jakie jest uzasadnienie dla postanowienia Klauz. 15.5 Warunkéw
Szczegdlnych?

QOdpowied?:

Sposob finansowania projektu okteslaja procedury POIIS.

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowy zapis Subklauzli 15.5. Rozdzialu IIT Zalacznika nr 13 do
SIWZ.

Klauzula 17.1 reguluje kwestie zwiazane z odpowiedzialnoscia o charakterze deliktowym,
uregulowana w przepisach kodeksu cywilnego w art. 415 i nast. Nalezy zwrécié uwage, ze Wzory
kontraktowe FIDIC zostaly opracowane w systemem prawnym common law co powoduje, ze
uzywane w nich sformulowania oraz niektére zasady odbiegaja od rozwiazafi obowiazujacych w
przepisach prawa polskiego. W sferze odpowiedzialnoéci deliktowej podstawows,  zasada
obowiazujaca zgodnie z zasadami kodeksu cywilnego w Polsce jest zasada winy. Czy w zwiazku z tym
Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang Subklauzuli 17.1 przez nadanie pierwszemu akapitowi
subklauzuli nastepujacego brzmienia: ,,Jezeli i w zakresie, w jakim roszczenia, odszkodowania, straty
1 wydatki wynikaja z zawinionego dzialania Wykonawcy lub pracownikéw Wykonawcy, Wykonawca
zaplaci Zamawiajacemu, odszkodowanie i przejmie od nich odpowiedzialnodé materialna, w zwigzku
z wszystkimi roszezeniami, odszkodowaniami, stratami wydatkami (wlacznie z oplatami sadowymi
1 innymi zasadzonymi wydatkami prawnymi), w odniesieniu do:” .....” oraz skreslenic podpunktu (ii)
lit. (b). Poniewaz prawo polskie oparte jest na zasadzie zakazu kontraktowej modyfikacji okreséw
przedawnienia (art. 119 kodeksu cywilnego), czy Zamawiajacy wyraza zgode na usuniecie drugiego
akapitu Klauz. 20.1 Warunkow Ogolnych Kontraktu?
Czy Zamawiajacy zgodzilby si¢ na wykreslenie ostatniego akapitu z Klauz. 4.4 Warunkéw
Szczegllnych?  Wymég ustanowienia zabezpieczenia zaplaty podwykonawcom w  formie
zaproponowanej przez Zamawiajacego jest zbedny, gdyz i tak Wykonawca zobowlgzany jest do
dokumentowania zaplaty stosownego wynagrodzenia podwykonawcom, a ponadto ma istotny wplyw
na ceng ofertowa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ w powyiszym zakresie.
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ZESTAW NR 34:

I. Whniosek o niezwloczne udzielenie odpowiedzi na zadane pytania

W dniu 4.04.2012 r. przeslalem do Paristwa pierwsze pytania do treci specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia (,,siwz”) w prowadzonym przez Panstwa Postepowaniu. Do dnia dzisiejszego nie otrzymalem
odpowiedzi na te i dalsze pytania.

W zwigzku z powyzszym oraz majac na uwadze fakt, ze termin skladania ofert zostal wyznaczony na
dzien 31.05.2012 r. zwracam si¢ z uprzejma prosba o niezwloczne wyjasnienie watpliwoéci dotyczacych
tresci siwz.

Wszystkie Pafistwa odpowiedzi beda mialy istotny wplyw na tres¢ przygotowywanej oferty. Dotyezy to
w szczegolnosci odpowiedzi na pytanie nr 31 4 z pisma z dnia 4.04.2012 r.

Wskazanie, czy podmiot trzeci (pytanie nr 3) zobowiazany jest bra¢ udzial w wykonywaniu zaméwienia,
jako podwykonawca jest zwigzane z ewentualna koniecznosci pozyskiwania wielu dokumentéw
podmiotowych dotyczacych podmiotu trzeciego.

Gwarancja wadialna (pytanie nr 4) jest natomiast dokumentem, ktéry nie podlega uzupelnieniu, ani
zmianie w trakcie trwania Postgpowania. Niezwykle waine jest prawidlowe przygotowanie treci
gwarancji. Brak Panstwa odpowiedzi na pytanie dotyczace treci gwarancji wadialnej uniemozliwia
rozpoczecie procedury pozyskania gwarancji, ktéra to procedura jest rozciagnieta w czasie.

To samo odnosi si¢ do pytafi natury technicznej. Pafistwa odpowiedzi sluza starannemu i szczegélowemu
opracowaniu koncepcji technicznej pojazdu i utrzymania technicznego oraz ich kalkulacji. W trakcie tych
prac koncepcyjnych nasuwaja si¢ zwykle dalsze pytania lub watpliwosci, ktére nalezy wyjasnié, aby zlozyé
solidng i przemyslana oferte. Brak odpowiedzi ze strony Panstwa zatrzymuje caly proces i moze
skutkowac niemoznoscia zlozenia oferty w Postepowaniu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi na pytania Wykonawcy pismem z dnia 25 maja 2012 r. sygnatura LKA-
ZP-BH-3330-672/12.

II. Pytania do tresci siwz

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwieri publicznych
(oustawa Pzp”) zwracamy si¢ z uprzejma prosba o wyjasnienie tresci SIWZ poprzez odpowied? na
ponizsze pytania:

1. Dotyczy Umowy, Rozdziat II, paragraf 27 1c.

Prosze¢ o wyjasnienie, jaki jest cel szkolenia os6b wskazanych przez Zamawiajacego z zakresu obslugi
wyposazenia do §wiadczenia uslugi utrzymania technicznego pojazdéw. Urzadzenia te obslugiwaé beda
wylacznie pracownicy wykonawcy w ramach zobowiazas wynikajacych z Umowy. Nigdzie w umowie nie
jest przewidziany jakikolwiek udzial oséb wskazanych przez Zamawiajacego w obstudze tych urzadzen.
Prosze o wyjasnienie.

Odpowieds:

Zamawiajacy uznaje za zasadne szkolenie oséb wskazanych przez Zamawiajacego z zakresu obslugi
wyposazenia do $wiadczenia uslugi utrzymania technicznego pojazdéw i podtrzymuje dotychezasowe
zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

2. Dotyczy Umowy, paragraf 36

Umowa przewiduje platnosci z tytulu uslugi technicznego utrzymania pojazdéw jako iloczyn ceny
jednostkowej i liczby faktycznie przejechanych kilometréw. W przypadku przebiegdw nizszych niz 37 500
km na kwartal (podstawa wylicznie ceny jednostkowej) platnosé nie pokryje faktycznych kosztéw uslugi.
Jest to spowodowane tym, ze czynnosci utrzymania technicznego musza by¢ wykonywane w zalozonych
w Dukumentacji Systemu Utrzymania odstepach czasowych i sa niezalezne od przejechanych kilometréw.
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Podobnie uksztaltowane s inne koszty, jak na przyklad przewidziany umowa czynsz za wynajem
Zaplecza Technicznego w wysokosci 100 000 z1 na miesiac.

W skrajnym przypadku, gdyby pojazd przestal jezdzi¢ z jakichkolwiek powodéw, wynagrodzenie
wykonawcy spada do zera a jest on w dalszym ciagu zobowiazany Umowsa do $wiadczenia uslug
technicznego utrzymania pojazdow.

Umowa wrecz przewiduje mozliwosé przebiegéw nizszych niz zalozone 150 000 km na rok
a jednoczesnie nie przewiduje zadnego mechanizmu kompensacji wykonawcy z tytulu poniesionych
kosztoéw technicznego utrzymania pojazddw.

W swietle powyzszego prosimy o rozwazenie zapisu w umowie, ktéry ograniczy wahania kwoty platnosci
za usluge utrzymania technicznego w wyniku faktycznie przejechanych kilometréw do +/- 5% kwoty
przewidzianej w paragrafie 36.2.

W przypadku przebiegu nizszego o 0 do 5% od 37 000 km na kwartal (37 000 do 35 625km) kwota
wyliczana bedzie wedlug zapisu paragrafu 36.6.

W przypadku przebiegu nizszego od 36 625 km na kwartal kwota platnosci odpowiadaé bedzie platnoéci
za 36 625 km.

W przypadku przebiegu wyzszego o 0 do 5% od 37 000 km na kwartal (37 000 do 39 375km) kwota
wyliczana bedzie wedlug zapisu paragrafu 36.5.

W przypadku przebiegu wyzszego od 39 375 km na kwartal kwota platnoéci odpowiadaé bedzie platnoci
za 39 375 km.

Powyzsze rozwiazanie ogranicza ryzyko finansowe zaréwno Wykonawcy jak réwniez Zamawiajacego.
Majac na uwadze powyzsze prosimy o informacje, czy zamawiajacy zgadza si¢ na wprowadzenie
proponowanych zapisoéw do umowy.

Odpowieds:

Zamawiajacy dokonal zmian SIWZ pismem z dnia 25 maja 2012 r. sygnatura LKA-ZP-BH-3330-672/12.

ZESTAW NR 35:

1. Sie¢ trakcyjna w hali przegladowo - naprawczej — zgodnie z zapisami Programu Funkcjonalno -
Uzytkowego sie¢ trakcyjna w hali jest w kolizji z suwnica 8 ton zabudowana nad torami 105 (przeglad
P2), 103 (przeglad P3), 101 (przeglad P1), rozpietosé 24 m. Prosimy o odpowiedz Zamawiajacego
czy wyraza zgode na zabudowe suwnicy bramowej tylko nad torem 103 przeglad P3 oraz
wprowadzenie systemu zalaczania i wylaczanie sieci trakeyjnej w hali nad torami 101 i 105.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychezasowe zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

2. Prosimy o odpowiedZ czy zapadni zapadnia w zestawieniu urzadzed pkt. 1.10 »Wyposazenie
w urzadzenia i instalacje technologiczne w hali” bedzie stosowana dla demontazu montazu:
®  kompletnych wozkow
® zespolow zestaw kolowy + silnik trakcyjny.

Odpowiedz:
Zapadnia shuzy¢ bedzie glownie do demontazu / montazu wézkéw, zestawow kolowych oraz
zespolow: zestaw kolowy + silnik trakeyjny.

3. Jakiego rodzaju naprawy (duZe, czy male) beda wykonywane w pomieszczeniach warsztatowych
w czgsci B parter - prosimy o podanie zakresu prac w warsztatach.

Qdpowieds:

Zgodnie z treécia pkt 4.4.2.6. SIWZ oraz pkt B.6. czesci 11 Zalacznika nr 1 do STWZ na terenie
udostepnionego przez Zamawiajacego Zaplecza Technicznego wykonywane beda uslugl utrzymania
Pojazddw do poziomu P3.
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Prosimy o podanie przebiegu kanalu do wywigzywania wozkéw i na ktéra strone toru 103 ma by¢
realizowany wyjazd wozka.

Qdpowied?:
Ostateczng lokalizacje zapadni na terenie hali Zaplecza technicznego okresli Wykonaweca na etapie
sporzadzania  dokumentacji technicznej zapewniajac prawidlowe funkcjonowanie zaplecza

technicznego oraz proceséw zwiazanych z biezacym utrzymaniem oraz naprawg taboru.

ZESTAW NR 36:

-~ z siedzibg w --—- biorac pod uwage

zlozony charakter oraz wieloaspektowos¢ zadnia objetego postepowaniem przetargowym o numerze
1/7ZP/061283330/2012 zwraca sie z prosba o przedluzenie terminu skladania ofert do dnia 26 czerwea
2012 roku.

Odpowieds:

Zamawiajacy dokonal zmiany terminu skladania ofert pismem z dnia 25 maja 2012 r. sygnatura LKA-ZP-
BH-3330-672/12.

ZESTAW NR 37:

Wykonawca zwraca sie z prosba o wykreslenie bad? zmiane zapisu mowiacego, ze zadna polisa
wymagana w kontrakcie, nie moze zawiera jakiejkolwiek franszyzy redukcyjnej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ w powyzszym zakresie.

Wykonawca prosi o informacje, czy akceptowalne bedzie przedstawienie polisy z suma gwarancyjna
20.000.000 z1 okreslona na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy okreslil wszystkie wymagania dotyczace polisy w SIWZ.

Wykonawca prosi o informacje, czy akceptowalna bedzie indywidualna polisa ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilnej Wykonawcy w zakresie dzialalnosci projektowe.

Odpowieds:
Zamawiajacy okreslil wszystkie wymagania dotyczace polisy w SIWZ.

aciej Gtowacki
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